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AKT THEMELIMI  

I  

SHOQËRISË “Solar Power” SHPK 

 

Sot, më datë  03.01.2023 (dymijë e njëzet e tre), në praninë e Ortakut Themelues të shoqërisë 

“Solar Power” SHPK:  

 

1. Z.Klodian SHEHI, shtetas shqiptar, atësia Idriz, amësia Rife, i datëlindjes 28.03.1981, 

lindur në Durrës dhe banues në Tiranë, me adresë: Mandarin Drive, Vila C7, Rruga e 

Vilave, Lundër, Tiranë, madhor e me zotësi të plotë juridike për të vepruar, mbajtës i 

letërnjoftimit ID me nr. personal I10328255P. 

 

Bazuar në nenet 6 e vijues të ligjit nr.9901, datë 14.04.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare” 

(i ndryshuar), nënshkruhet ky Akt Themelimi, në të cilin Ortaku Themelues shpreh vullnetin të 

themelojë shoqërinë tregtare “Solar Power” SHPK, me kushtet si më poshtë vijojnë:  

 

NENI 1 

Emri i shoqërisë 

1.1. Emri i shoqërisë do të jetë “Solar Power” SHPK. 

 

NENI 2 

Forma e shoqërisë 

2.1. Forma e shoqërisë “Solar Power” SHPK (në vijim referuar si “Shoqëria”) do të jetë shoqëri me 

përgjegjësi të kufizuar, sipas parashikimeve të ligjit nr.9901, datë 14.04.2008 “Për tregtarët dhe 

shoqëritë tregtare” (i ndryshuar), derisa të vendoset ndryshe për shndërrimin në një formë tjetër 

ligjore të parashikuar nga legjislacioni për shoqëritë tregtare.  

NENI 3 

Selia e shoqërisë 

3.1. Selia e shoqërisë ndodhet në Tiranë, Shqipëri, në adresën: Tiranë,  Petrelë, QEHA Kompleks në 

Qeha-Shytaj, zona kadastrale 3091 numër pasurie 72 Prane Resort Equos Resort Tiranë  

3.2. Shoqëria ka të drejtë të ndryshojë selinë e saj në një adresë dhe/ose qytet tjetër brenda Republikës 

së Shqipërisë, si dhe ka të drejtë të hapë degë ose zyra përfaqësimi të saj kudo, brenda ose jashtë 

territorit të Republikës së Shqipërisë. 

NENI 4  

Kohëzgjatja e Shoqërisë 

4.1. Afati kohor i zhvillimit të aktivitetit është i pakufizuar (pa afat) dhe fillon me regjistrimin e 

Shoqërisë në Qendrën Kombëtare të Biznesit.  

4.2. Ortakët e Shoqërisë mund të vendosin kufizimin e afatit të veprimtarisë dhe më pas zgjatjen e tij 

një apo disa herë, sipas një vendimi të posaçëm. 

 



2 

 

NENI 5 

Objekti i Veprimtarisë 

5.1. Objekti i Veprimtarisë së Shoqërisë do të jetë, por duke mos u kufizuar në të: “Implementimi dhe 

menaxhimi i projekteve gjeneruese të energjisë elektrike solare (fotovoltaike, energjisë së erës 

(eolike) dhe energjisë gjeotermale në Republikën e Shqipërisë dhe marrja nga Qeveria Shqiptare 

apo Ministrive e Institucioneve të shtetit shqiptar i të gjitha miratimeve, lejeve dhe liçensave të 

cilat mundësojnë zhvillimin e këtij aktiviteti në mënyre të qetë dhe në përputhje me kuadrin ligjor 

në Republikën e Shqipërisë si dhe shërbime të tjera të ngjashme ose të lidhura me sa me sipër të 

cilat nuk ndalohen me ligj në Shqipëri dhe çdo lloj veprimtarie të ligjshme. Shoqëria, në të 

ardhmen, gjithashtu mund të zhvillojë çdo aktivitet tjetër të ligjshëm dhe që e gjykon të 

nevojshme.” 

NENI 6 

Kapitali i Shoqërisë 

6.1. Kapitali bazë i shoqërisë është në vlerën prej ALL 100 (njëqind lekë), e përbërë prej 1 (një) kuote, 

ku kuota e zotëruar nga ortaku i vetëm i shoqërisë, Z.Klodian Shehi, i jep të drejtën e pjesëmarrjes 

me 100% (njëqind përqind) në kapitalin bazë, si dhe të drejtat dhe detyrimet e shoqërisë. 

6.2. Kuota e ortakut të vetëm të shoqërisë, Z.Klodian Shehi, ka vlerë nominale ALL 100 (njëqind lekë). 

6.3. Kapitali bazë është nënshkruar dhe paguar në tërësinë e tij nga ortaku themelues. 

NENI 7 

Organet Drejtuese 

7.1. Bazuar në dispozitat e ligjit nr.9901, datë 14.04.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”  

(i ndryshuar), organet drejtuese të shoqërisë janë:  

1. Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve, e cila është organi më i lartë vendimmarrës;  

2. Administratori, i cili është organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqërisë.  

7.2. Mënyra e organizimit dhe funksionimit të tyre është e përcaktuar në Statutin e Shoqërisë.  

NENI 8 

Administrimi 

8.1. Shoqëria do të administrohet nga Administratori i saj, i cili mund të zgjidhet për një afat deri në 

pesë vjet me të drejtë rizgjedhjeje.  

8.2. Administratori i shoqërisë “Solar Power” SHPK do të jetë Z.Klodian Shehi, shtetas shqiptar, 

atësia Idriz, amësia Rife, i datëlindjes 28.03.1981, lindur në Durrës dhe banues në Tiranë, me 

adresë: Mandarin Drive, Vila C7, Rruga e Vilave, Lundër, Tiranë, madhor e me zotësi të plotë 

juridike për të vepruar, mbajtës i letërnjoftimit ID me nr. personal I10328255P, i cili emërohet për 

një afat 5 (pesë) vjeçar, me të drejtë riemërimi. 

8.3. Shoqëria do të përfaqësohet përpara çdo organi administrativ, gjyqësor, apo çdo entiteti tjetër 

publik apo privat dhe në marrëdhënie me të tretët nga Administratori i shoqërisë, i cili i ushtron të 

drejtat e tij në përputhje me Statutin e shoqërisë dhe me legjislacionin shqiptar në fuqi, apo nga 

një ose disa persona të autorizuar prej tij. 
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NENI 9 

Ligji i aplikueshëm 

9.1. Veprimtaria e Shoqërisë rregullohet nga legjislacioni në fuqi në Republikën e Shqipërisë, ky Akt 

Themelimi, si dhe parashikimet e Statutit të saj.  

NENI 10 

Regjistrimi 

10.1. Shoqëria do të regjistrohet pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit nga Administratori dhe/ose 

një/disa person(a) të autorizuar prej tij për këtë qëllim, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

NENI 11 

Dispozitat përfundimtare 

11.1 Ky Akt Themelimi përmban gjithsej 3 (tre) faqe dhe hartohet në 4 (katër) kopje në gjuhen shqipe 

dhe nënshkruhet nga ortaku i saj themelues. 

 

 

ORTAKU THEMELUES 

I 

SHOQËRISË “Solar Power” SHPK 

 

 


